
Amendement 

De raad van de gemeente Purmerend, in openbare vergadering bijeen op donderdag 26 
september 2019, behandelend het agendapunt met als onderwerp ‘Benadering kleinschalige 
(woningbouw)projecten op gemeentegrond’,

Overwegende dat:
 Er een groot te kort aan woningen is en er zo veel als mogelijk aan gedaan moet 

worden om het tekort terug te dringen.
 Er voor een leefbare stad echter meer nodig is dan alleen huizen.
 Naast de bebouwing aan de kant van Purmerend ook aan de andere kant van de 

ringvaart in de Beemster gebouwd gaat worden.
 Groen en waterberging belangrijk zijn om hittestress en wateroverlast tegen te gaan.
 Op de Westerdraay door de ligging en het gebruik een mooi en biodivers grasland is 

ontstaan, dat aan beide invulling geeft. 
 Bewoners hebben aangegeven graag te willen participeren om dit unieke stuk groen 

verder te ontwikkelen.
 De huidige bestemming maatschappelijk niet in overeenstemming is met de 

werkelijke situatie.

Besluit: 
aan het door het college van burgemeester en wethouders voorgestelde besluitpunt 1a het 
volgende te wijzigen:

Het schrappen van de locatie Westerdraay als ontwikkellocatie 

En aan het door het college van burgemeester en wethouders voorgestelde besluit de 
volgende besluitpunten toe te voegen:

1f) In overleg met de buurt voor de locatie Westerdraay het groen gebied met 
beperkte middelen te versterken en meer toegankelijk te maken.

1g) In het bestemmingsplan de huidige bestemming maatschappelijk te wijzigen in 
groen en deze wijziging uiterlijk in juni 2020 voor te leggen aan de 
gemeenteraad. 

Purmerend,  26 september 2019

CDA VVD Stadspartij Ouderenpartij AOV
Purmerend

Gemeentebelangen
Purmerend

 P. Verkroost B. van Elden C. Lageveen H. Grader B. Buskoop

Leefbaar 
Purmerend

A.O.C. Boer


